Agenda - Y Cyfarfod Llawn

Lleoliad y cyfarfod:

Y Siambr - Y Senedd

Dyddiad y cyfarfod:

Dydd Mawrth, 1 Chwefror 2022
Amser y cyfarfod: 13.30

49(v3)

Cynhelir y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac

eraill yn ymuno drwy gyswilit fideo.

Mae'r Llywydd wedi penderfynu y bydd Aelodau, yn unol a Rheol Sefydlog 34.14A-

D, yn gallu pleidleisio o unrhyw leoliad drwy ddull electronig.

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog
(45 munud)

Bydd y Llywydd yn galw ar Arweinwyr y Pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd i’'r

Prif Weinidog ar 6l Cwestiwn 2.

Gweld y Cwestiynau

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes
(30 munud)

Gweld y Datganiad a Chyhoeddiad Busnes

3 Datganiad gan y Gweinidog lechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol:
Lansio’r Gronfa Integreiddio Rhanbarthol newydd ar gyfer lechyd a

Gofal Cymdeithasol
(45 munud)

’(”// Senedd Cymru

Welsh Parliament


https://cofnod.senedd.cymru/OrderPaper/OralQuestions/01-02-2022/
https://senedd.cymru/archif/datganiadau-busnes/01-02-2022-datganiad-a-chyhoeddiad-busnes/

4 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg: Ymchwilio i
ddiwygio’r diwrnod ysgol a’r flwyddyn ysgol
(45 munud)

5 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: Mis

Hanes LHDTC+
(45 munud)

6 Datganiad gan Weinidog yr Economi: Cymru ac Ewrop - rheoli

perthynas newydd
(45 munud)

7 Rheoliadau Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cyfraddau Treth) (Cymru)
(Diwygio) 2021
(15 munud)

NDM7900 Lesley Griffiths (Wrecsam)

Cynnig bod y Senedd, yn unol a Rheol Sefydlog 27.5:

1. Yn cymeradwyo Rheoliadau Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cyfraddau Treth)
(Cymru) (Diwygio) 2021 a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 22 Rhagfyr 2021.

Dogfennau Ategol
Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig)
Adroddiad y Pwyllgor Cyllid

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad

8 Gorchymyn Cynllun Masnachu Allyriadau Nwyon Ty Gwydr
(Diwygio) 2022

(5 munud)

NDM7899 Lesley Griffiths (Wrecsam)

Cynnig bod y Senedd, yn unol a Rheol Sefydlog 27.5:


https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=154
https://senedd.cymru/media/kbafrrxe/sub-ld14797-w.pdf
https://senedd.cymru/media/fy4jqjme/sub-ld14797-em-w.pdf
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsenedd.cymru%2Fmedia%2Fkogjucxu%2Fcr-ld14887-w.pdf&data=04%7C01%7CPlenary.Requests%40senedd.wales%7C3377b3debf8848f594fe08d9e0ae20fe%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C0%7C0%7C637787860746305512%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=tjXAUzPPV2gLyBpIR6uwwsvcH0A%2BqmiIn70Gktw6YQA%3D&reserved=0
https://senedd.cymru/media/dosihbhm/cr-ld14827-w.pdf
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=154

1. Yn cymeradwyo bod y fersiwn ddrafft o Gorchymyn Cynllun Masnachu
Allyriadau Nwyon Ty Gwydr (Diwygio) 2022 yn cael ei llunio yn unol a’r fersiwn
ddrafft a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 16 Rhagfyr 2021.

Dogfennau Ategol

Memorandwm Esboniadol

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad

9 Rheoliadau Rheolaethau Swyddogol (Estyn Cyfnodau Trosiannol a
Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) (Ymadael a’r UE) 2021

(5 munud)

NDM7901 Lesley Griffiths (Wrecsam)

Cynnig bod y Senedd, yn unol a Rheol Sefydlog 27.5:

1. Yn cymeradwyo Rheoliadau Rheolaethau Swyddogol (Estyn Cyfnodau Trosiannol
a Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) (Ymadael a’r UE) 2021 a osodwyd yn y Swyddfa
Gyflwyno ar 22 Rhagfyr 2021.

Dogfennau Ategol

Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig)

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad

10 Cyfnod pleidleisio

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 2 Chwefror
2022


https://senedd.cymru/media/uihhq0ia/sub-ld14785-w.pdf
https://senedd.cymru/media/45rgdsgg/sub-ld14784-em-w.pdf
https://senedd.cymru/media/010hojrz/cr-ld14854-w.pdf
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=154
https://senedd.cymru/media/tiibmvnr/sub-ld14798-w.pdf
https://senedd.cymru/media/wxab53sn/sub-ld14798-em-e.pdf
https://senedd.cymru/media/qgzjj2yk/cr-ld14851-w.pdf

Eitem 1

Cwestiynau Llafar a gyflwynwyd ar 27/01/2022 i'w hateb ar 01/02/2022
Bydd y Llywydd yn galw ar lefarwyr y pleidiau i ofyn cwestiynau heb rybudd ar 6l cwestiwn 2.

PRIF WEINIDOG

Buffy Williams Rhondda

1| OQ57540 (e)

Pa gymorth sydd ar gael i blant sydd wedi dioddef cam-drin a chamfanteisio
rhywiol?

Carolyn Thomas Gogledd Cymru

2| OQ57560 (e)

Pa sgyrsiau y mae'r Prif Weinidog wedi'u cael gyda Llywodraeth y DU ynghylch
cyllid ar gyfer seilwaith rheilffyrdd yng Ngogledd Cymru?

James Evans Brycheiniog a Sir Faesyfed

3| OQ57538(e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am restrau aros
orthopedig yn ardal Bwrdd lechyd Addysgu Powys?

Mabon ap Gwynfor  Dwyfor Meirionnydd
4| OQ57582 w)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o wasanaethau fasciwlar
yng ngogledd Cymru?

Joel James  Canol De Cymru

5| OQ5756l (e)

A wnaiff y Prif Weinidog ddatganiad am fentrau Llywodraeth Cymru i
ddatblygu sgiliau yn y gweithle ar gyfer dysgwyr mewn ysgolion uwchradd?

Vikki Howells Cwm Cynon
6| OQ57562(e)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud o effaith y gost gynyddol o
fyw ar bobl yng Nghymru?

Rhys ab Owen Canol De Cymru
7| OQ57549 (w)

A wnaiff y Prif Weinidog amlinellu cynlluniau Llywodraeth Cymru er mwyn
dathlu Dydd Gwyl Dewi?

Tudalen y pecyn 1



10

n

12

Jane Dodds Canolbarth a Gorllewin Cymru

OQ57563 (e)
Pa gymorth sydd ar gael i ffoaduriaid sy'n cyrraedd Cymru?

Jayne Bryant Gorllewin Casnewydd

OQ57581 (e)

Sut mae Llywodraeth Cymru yn hyrwyddo prosiectau seilwaith ynni gwyrdd?

Llyr Gruffydd Gogledd Cymru
0OQ57537 (w)

Pa asesiad y mae Llywodraeth Cymru wedi'i wneud ynghylch i ba raddau y
mae gan Cyfoeth Naturiol Cymru adnoddau digonol i gyflawni ei
ddyletswyddau?

Mark Isherwood Gogledd Cymru
OQ57542 (e)

Sut mae Llywodraeth Cymru yn cefnogi'r sector twristiaeth yn ystod y
pandemig?

Hefin David Caefffili

OQS57551 (e)

A wnaiff y Prif Weinidog roi'r wybodaeth ddiweddaraf am gynlluniau i
ddatblygu deddf aer glan i Gymru?

Tudalen y pecyn 2



	Agenda
	1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog



Minutes of the meeting


 

 

Pleidleisiau a Thrafodion - Y Cyfarfod Llawn 

Lleoliad y cyfarfod: 

Y Siambr - Y Senedd 

Dyddiad y cyfarfod:  

Dydd Mawrth, 1 Chwefror 2022 

Amser y cyfarfod: 13.30

Gellir gwylio’r cyfarfod ar Senedd TV yn: 

http://senedd.tv/cy/12614 

49  
------ 

Cynhaliwyd y cyfarfod hwn ar ffurf hybrid, gyda rhai Aelodau yn Siambr y Senedd ac 

eraill yn ymuno drwy gyswllt fideo. 

1 Cwestiynau i'r Prif Weinidog  

Dechreuodd yr eitem am 13.30 

Gofynnwyd yr 8 cwestiwn cyntaf. Gwahoddodd y Llywydd arweinwyr y pleidiau i ofyn 

cwestiynau i’r Prif Weinidog ar ôl cwestiwn 2 

2 Datganiad a Chyhoeddiad Busnes  

Dechreuodd yr eitem am 14.29 

3 Datganiad gan y Gweinidog Iechyd a Gwasanaethau Cymdeithasol: 

Lansio’r Gronfa Integreiddio Rhanbarthol newydd ar gyfer Iechyd a 

Gofal Cymdeithasol  

Dechreuodd yr eitem am 14.59 

4 Datganiad gan Weinidog y Gymraeg ac Addysg: Ymchwilio i ddiwygio’r 

diwrnod ysgol a’r flwyddyn ysgol  

Dechreuodd yr eitem am 15.36 

http://senedd.tv/


 

 

Yn unol â Rheol Sefydlog 12.18, am 16.02 cafodd y cyfarfod ei atal dros dro gan y 

Dirprwy Lywydd. 

5 Datganiad gan y Dirprwy Weinidog Partneriaeth Gymdeithasol: Mis 

Hanes LHDTC+  

Dechreuodd yr eitem am 16.11 

6 Datganiad gan Weinidog yr Economi: Cymru ac Ewrop – rheoli 

perthynas newydd  

Dechreuodd yr eitem am 16.35 

7 Rheoliadau Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cyfraddau Treth) (Cymru) 

(Diwygio) 2021  

Dechreuodd yr eitem am 17.30 

NDM7900 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheol Sefydlog 27.5: 

1. Yn cymeradwyo Rheoliadau Treth Gwarediadau Tirlenwi (Cyfraddau Treth) (Cymru) 

(Diwygio) 2021 a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 22 Rhagfyr 2021. 

Dogfennau Ategol 

Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig) 

Adroddiad y Pwyllgor Cyllid 

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

8 Gorchymyn Cynllun Masnachu Allyriadau Nwyon Tŷ Gwydr (Diwygio) 

2022  

Dechreuodd yr eitem am 17.33 

NDM7899 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheol Sefydlog 27.5: 

https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=154
https://senedd.cymru/media/kbafrrxe/sub-ld14797-w.pdf
https://senedd.cymru/media/fy4jqjme/sub-ld14797-em-w.pdf
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsenedd.cymru%2Fmedia%2Fkogjucxu%2Fcr-ld14887-w.pdf&data=04%7C01%7CPlenary.Requests%40senedd.wales%7C3377b3debf8848f594fe08d9e0ae20fe%7C38dc5129340c45148a044e8ef2771564%7C0%7C0%7C637787860746305512%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJWIjoiMC4wLjAwMDAiLCJQIjoiV2luMzIiLCJBTiI6Ik1haWwiLCJXVCI6Mn0%3D%7C3000&sdata=tjXAUzPPV2gLyBpIR6uwwsvcH0A%2BqmiIn70Gktw6YQA%3D&reserved=0
https://senedd.cymru/media/dosihbhm/cr-ld14827-w.pdf
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=154


 

 

1. Yn cymeradwyo bod y fersiwn ddrafft o Gorchymyn Cynllun Masnachu Allyriadau 

Nwyon Tŷ Gwydr (Diwygio) 2022 yn cael ei llunio yn unol â’r fersiwn ddrafft 

a osodwyd yn y Swyddfa Gyflwyno ar 16 Rhagfyr 2021. 

Dogfennau Ategol 

Memorandwm Esboniadol 

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36. 

9 Rheoliadau Rheolaethau Swyddogol (Estyn Cyfnodau Trosiannol a 

Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) (Ymadael â’r UE) 2021  

Dechreuodd yr eitem am 17.35 

NDM7901 Lesley Griffiths (Wrecsam) 

Cynnig bod y Senedd, yn unol â Rheol Sefydlog 27.5: 

1. Yn cymeradwyo Rheoliadau Rheolaethau Swyddogol (Estyn Cyfnodau Trosiannol a 

Diwygiadau Amrywiol) (Cymru) (Ymadael â’r UE) 2021 a osodwyd yn y Swyddfa 

Gyflwyno ar 22 Rhagfyr 2021. 

Dogfennau Ategol 

Memorandwm Esboniadol (Saesneg yn unig) 

Adroddiad y Pwyllgor Deddfwriaeth, Cyfiawnder a’r Cyfansoddiad 

Derbyniwyd y cynnig yn unol â Rheol Sefydlog 12.36 

10 Cyfnod pleidleisio  

Nid oedd cyfnod pleidleisio. 

Daeth y cyfarfod i ben am 17.40 

Cynhelir Cyfarfod Llawn nesaf y Senedd am 13.30, Dydd Mercher, 2 Chwefror 2022 

https://senedd.cymru/media/uihhq0ia/sub-ld14785-w.pdf
https://senedd.cymru/media/45rgdsgg/sub-ld14784-em-w.pdf
https://senedd.cymru/media/010hojrz/cr-ld14854-w.pdf
https://busnes.senedd.cymru/mgUserInfo.aspx?UID=154
https://senedd.cymru/media/tiibmvnr/sub-ld14798-w.pdf
https://senedd.cymru/media/wxab53sn/sub-ld14798-em-e.pdf
https://senedd.cymru/media/qgzjj2yk/cr-ld14851-w.pdf

